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שעות בודדות לאחר
פיגוע הירי הרצחני
בדרום הר חברון הודיעו
מועצת יש"ע וראשי הרשויות
על תום ההקפאה
ועל חידוש תנופת
הבנייה ביש"ע

תשובה ציונית הולמת
2יש"עמדה

« המשך בעמוד 3« עמוד 2

כמה שעות לאחר המראתו של ראש 
ועידה  לקראת  לוושינגטון  הממשלה 
מדינית נוספת והטרור שוב הרים ראש. 
ארבעה הרוגים בני היישוב בית חגי אשר 
נורו מהמארב: יצחק וטליה איימס, כוכי 
יקום  ה'   – שינדלר  ואבישי  חיים,  אבן 
קיימו  הפיגוע  לאחר  קצר  זמן  דמם. 
במועצת יש"ע יחד עם ראשי הרשויות 
הודיעו:  שבסיומה  טלפונית  התייעצות 
תום תקופת ההקפאה, חידוש תנופת 

הבנייה ביש"ע. 
במשך 120 שנות ציונות היישוב בארץ 
לתמיכה,  ממכה  לקום  ידע  תמיד 

והתשובה הציונית היא לבנות 
הם יורים ואנחנו בונים, כל אחד עושה 

מה שהוא מאמין בו.

בעקבות העקידה 
6סיפורו של מקום

רבי יעקב יצחק ריינס - חלק ג'

4חיבת הארץ

של  הנוראה  התוכחה  פרשת  של  קריאתה  לאחר 
הגאולה  בנבואת  המהלך  מסתיים  תבוא,  כי  פרשת 
בפרשת ניצבים. "וְשָׁב ה' אֱלֹקֶיךָ אֶת-שְׁבוּתְךָ וְרִחֲמֶךָ" 
)דברים ל', ג'(. מרגיעים הם דברי נבואת הנחמה. אולם 
לא די לנו בהבנת העיקרון. מוטל עלינו להתבונן אל 

הפרטים ואל המשמעות הגנוזה בהם.
רש"י, בעקבות חז"ל, מעלה תמיהה בלשון הפסוק: 
'פועל  )שהוא  שבותך'",  את  והשיב  לכתוב,  לו  "היה 
עומד'(?  'פועל  )שהוא  "ושב"  כתב  ומדוע  יוצא'(! 
למעורבות  מתייחסת  האחת  לכך:  תשובות  ושתי 

הא-להית הנדרשת במהלך קיבוץ הגלויות. 
גדול יום קיבוץ גלויות, ובקושי, כאילו הוא עצמו צריך 
להיות אוחז בידיו ממש איש איש ממקומו, כענין שנאמר 

)ישעיה כז, יב(: "ואתם תלוקטו לאחד אחד בני ישראל". 
כדי  לארצו  לשוב  העם  של  בשאיפתו  די  לכאורה, 
להוות כוח מניע לגאולה. אולם כל זה – בתיאוריה. 
מתקיים  המציאות,  למבחן  מגיעים  הדברים  כאשר 
העבד,  יאמר  אמור  "ואם  הפסוק:  רבה  במידה  בנו 
אהבתי את אדוני, את אשתי ואת בני, לא אצא חופשי". 

על כל יהודי שעולה לארץ, ישנם כמה שמתכוונים 
לעלות ולא עולים, ישנם עוד כמה שתורמים מכיסם 
כדי לממן עלייה של יהודי שני, ועוד יותר המדברים 
עם אדם שני כדי שיתרום לעלייתו של יהודי שלישי. 
להם  אין  אשר  רבים  עוד  ישנם  אלה  כל  לעומתם 
מבקשים  יהודים  כאשר  ואף  כזאת.  כוונה  אפילו 
לעלות – פעמים רבות הדרך חסומה: ביציאה מארץ 
נדרשת  המובטחת.  הארץ  אל  בכניסה  או  המוצא 
מעורבות א-להית פעילה להנעה מתמדת של מהלך 
לעורר  ומחיצות,  חומות  להפיל  הגלויות:  קיבוץ 
ומשונות  שונות  לעלות בדרכים  הרצון  ולעודד את 

ולאפשר את הצלחת המהלך בכל רגע ובכל שלב. 
התשובה השנייה היא מהותית יותר: 

עם  שרויה  שהשכינה  כביכול  מכאן,  למדו  רבותינו 
גאולה  הכתיב  וכשנגאלין,  גלותם,  בצרת  ישראל 

לעצמו, שהוא ישוב עמהם. 
הפסוק מתפרש אפוא באופן זה: ושב ה' א-להיך עם 

שבותך...
אלא שאז נזרקת 'פצצה' לחלל: 

על הפרשה ניצבים וילך
הרב עזריאל אריאל  - רב היישוב עטרת וחבר מזכירות מליאת מועצת יש"ע

ושב ה' אלוקיך את שבותך
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מגלים אחריות

נותנים תקוה לשנה טובה. נותנים באחריות.

www.paamonim.org  1-800-35-10-12 
או בבנק הדואר ח-ן 3535656

פעמונים ארגון חסד (ע”ר) 58-039-270-2  אורלוב 77 פתח תקווה 49342  טל. 03-9127100  פקס. 03-9127101
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נדמה שהתרחיש הזה חוזר על עצמו פעם 
הנכונות  את  מזהים  הפלשתינים  פעם.  אחר 
כחולשה,  ולמחוות  לויתורים  הישראלית 
והדבר מהווה רוח גבית לטרור, וגורם לארגוני 
ועידת  שמתקרבת  פעם  בכל  המחבלים 
חברון  בועד  ראש.  ולהרים  לנסות  כזו  פסגה 
ידעו לספר כי המחבלים שביצעו את הפיגוע 
הנורא נמלטו לכפר בני נעים דרך ציר שהיה 
סגור לתנועה במשך כחמש עשרה שנים. הציר 
נסגר על ידי כוחות הביטחון בעקבות פיגועים 
בבית חג"י וביישובים נוספים באזור. רק לפני 
חצי שנה נפתח הציר כחלק מהמחוות לאבו-
מאזן ובמסגרת ממדיניות הסרת המחסומים. 
תושבי האזור התריעו שהדבר מסכן את חיי 
הנוסעים בכביש, ושהמחוות הללו יעלו בדם 

אזרחים, אך הדבר נפל על אוזניים אטומות. 
למקום  הגיעו  האירוע  היוודע  לאחר  מיד 
בר  צביקי  חברון  הר  האזורית  ראש המועצה 
חי ונפתלי בנט מנכ"ל מועצת יש"ע. בהודעה 
היא קראה  יש"ע  מועצת  ראשונה שהוציאה 
לראש הממשלה להודיע על ביטול השיחות 
ולחזור לאלתר לישראל: "מועצת יש"ע כואבת 
את הירצחם הנורא של ארבעה ישראלים, זהו 
אלא  השיחות,  את  לסכל  נועד  שלא  טבח 
המחוות  השיחות,  של  ישירה  תוצאה  הוא 

והדיבורים על ויתורים. 

ראש הממשלה שידע לבטל את ביקורו בארצות 
הברית עקב המשט הטורקי וההרוגים הטורקים 
שעליו חייב גם עתה לבטל את ביקורו בארה"ב, 
לסובב את מטוסו ולחזור ולהיות בישראל בשעת 
כשמתקיימות  שכזאת.  ברברית  טרור  מתקפת 
- אסור  בהודעת המועצה  נאמר   – לוויות  ארבע 
המזויפות  בחגיגות  להשתתף  הממשלה  לראש 
עם משלחי הרוצחים. ראשי ההתיישבות המשיכו 
זהות  של  הידיעות  זרמו  לשם  חג"י  בית  ליישוב 
תקשורת  צוותי  וכן  המקום,  תושבי  ההרוגים 
ראש  שמקורבי  לאחר  ומהעולם.  מהארץ  רבים 
כמתוכנן  יימשכו  השיחות  כי  הודיעו  הממשלה 

לאחר  מעשה.  לעשות  יש"ע  במועצת  החליטו 
התייעצות טלפונית בין ראשי הרשויות ביהודה 
ושומרון הודיעו סגן יו"ר מועצת יש"ע צביקי בר 
חי ונפתלי בנט מנכ"ל המועצה באופן רשמי על 
ביש"ע  הבנייה  תנופת  וחידוש  ההקפאה  תום 
מיוחדת  בהודעה  הרצחני.  לפיגוע  כתשובה   -
ביש"ע  יישוב  כל  כי  השניים  הודיעו  שפירסמו 
יאתר במהלך השעות הקרובות שטח שבו תחל 
הבנייה ביום רביעי בשעה 18:00 בערב – 24 שעות 

לאחר הפיגוע הרצחני.

בארץ  היישוב  ציונות  שנות   120 במשך 
תמיד ידע לקום ממכה לתמיכה, והתשובה 
הציונית היא לבנות.  הם יורים ואנחנו בונים, 

כל אחד עושה מה שהוא מאמין בו.
ארבע  הונחו  הצהריים  בשעות  רביעי  ביום 
מיטות זו לצד זו, עליהן גופות הנרצחים, ברחבת 
בית הכנסת של בית חג"י. לאחר שורת הספדים 
יצחק  יצאו ארבע ההלוויות.  מסע ההלוויה של 
הזיתים,  בהר  העלמין  בית  לעבר  יצא  וטליה 
כוכבה אבן חיים נטמנה בבית העלמין באשדוד. 
והלווייתו של אבישי שינדלר עברה דרך בית הוריו, 
בעיר אלעד, בדרכה לבית הקברות סגולה בפתח 

תקווה, שם נטמן. בזמן מסע הלוויות עמדו תושבי 
הר חברון, קרית ארבע, אפרת, וגוש עציון בכניסה 
חלקו  ישראל,  דגלי  עם   60 כביש  על  ליישובים 

כבוד לנרצחים והצטרפו לשיירת המלווים.
כמה שעות לאחר מכן הותנעו הדחפורים, 
ותושבים  ההנדסיים,  הכלים  מנועי  הודלקו 
לסייע  לשטח,  יצאו  רבים  ביישובים  רבים 
ההקפאה,  תקופת  תמה  לבנות.  ולהתחיל 
והבניה  ההתיישבות  לתנופת  חזרה  והחלה 

כתשובה ציונית הולמת. •

תשובה ציונית הולמת



3 ישע שלנו

מז(,  מח,  )ירמיה  כן  מצינו  האומות  שאר  בגלויות  ואף 
"ושבתי את שבות בני עמון". 

וכן נאמר בנביאים לגבי מצרים ומואב. ואם כן, שואל 
מה  שלנו?  ה"ייחוס"  היכן  זצ"ל:  קוק  הרצי"ה  מו"ר 

מיוחד בגאולת ישראל?
בעקבותיו:  והרצי"ה  מפראג,  המהר"ל  עונה  כך  על 
"חלוקת העולם לעמים ולארצות – לא מקרית היא. אין 
עם אשר אין בו ניצוץ א-להי המחיה אותו. אין עם אשר 
אין לו ארץ בה ימלא את תפקידו עלי אדמות. כל זה – 
כחלק מתוכנית א-להית שלמה. "זכור ימות עולם, בינו 
שנות דור ודור... בהנחל עליון גויים, בהפרידו בני אדם, 
יושב  אינו  בו עם כלשהו  המצב  גבולות עמים...".  יצב 
נורמלי,  לא  מצב  הוא  חורין  ובן  מלוכד  כעם  בארצו 
הנוגד את הסדר הטבעי אשר טבע הקב"ה בעולמו. על 
ולממש בה את הניצוץ  כן צריך כל עם לשוב לארצו 
קיומו.  משמעות  את  לו  והנותן  בו  החבוי  הא-להי 
אלא  אינו  תפקידם  שכל  עממים   – זה  מכלל  )יוצאים 
להוות "שוט" לעם ישראל ולהשיב אותו אל מסלולו. 
עליהם נאמר: "הם קינאוני בלא א-ל, כיעסוני בהבליהם, 

ואני אקניאם בלא עם, בגוי נבל אכעיסם", ואכמ"ל(. על 
כן חזרתו של כל עם אל ארצו שגלה ממנה היא שיבה 
של הניצוץ הא-להי למקומו. ומשום כך נכון לכתוב גם 

"ושבתי את שבות מצרים" )יחזקאל כט, יד( וכדו'. 
אולם גאולת ישראל עומדת במישור אחר לחלוטין. לא 
"ניצוץ א-להי בודד" שב למקומו, אלא מציאות שלמה 
של עם ה'. שם ה' נקרא רק על שיבת ישראל לארצו. לא 
"ושבתי" באופן סתמי ואנונימי, אלא "ושב ה' א-להיך את 
שבותך", או "בשוב ה' את שיבת ציון". עם ישראל איננו 
רק עם שיש בו תכונה א-להית מיוחדת או תפקיד א-להי 
מיוחד. זה יש לכל עם ולשון עלי אדמות. עם ישראל הוא 
יצירה מיוחדת של עם אשר כל משמעות קיומו ותוכן 
חייו הוא להיות עם ה'. "עם זו יצרתי לי, תהילתי יספרו". 
אף  להתקיים  יכול  עם  כל  לכן  א-ל".  ואני  עדי,  "ואתם 
אם הוא עובד עבודה זרה ומתעלם מן הקב"ה. ומאידך, 
כאשר השחיתות המוסרית גוברת בו עד מאד, יורד הוא 
מעל במת ההיסטוריה. אולם עם ישראל, יש אצלו זהות 
מוחלטת בין דתו לבין לאומיותו. "אין אומתנו אומה אלא 
להיות  יכול  הוא  ג(.  מאמר  ודעות,  אמונות  )רס"ג,  בתורותיה" 

"גוי חוטא, עם כבד עוון". אולם כל זמן שהוא ממשיך 
יבקש  ובאם  ה', ממשיך הוא להתקיים.  להתקיים כעם 
לפרוק את המשא הזה מעליו ולהיות עם ככל העמים 
– לא עומדת בפניו האופציה שלא להיות הוא או שלא 
בעל  או  מרצונו  ישקר".  לא  ישראל  "נצח  כלל.  להיות 
כורחו, במטה נועם או במקל חובלים, יחזור אל עצמו. 

ואלו דברי נבואת יחזקאל )פרק כ(:
אומרים  אתם  אשר  תהיה,  לא  היו  רוחכם  על  והעולה 
ה'  נאום  אני,  חי  הארצות...  כמשפחות  כגויים  נהיה 
ובחימה  נטויה  ובזרוע  חזקה  ביד  לא  עם  א-להים, 
מרום  בהר  קדשי  בהר  כי  עליכם...  אמלוך  שפוכה 
ישראל  בית  כל  יעבדוני  ה' א-להים שם  נאום  ישראל 
כלֹה בארץ, שם ארצֵם ושם אדרוש את תרומותיכם ואת 
ניחוח ארצה  ראשית משאותיכם בכל קדשיכם. בריח 
מן  אתכם  וקיבצתי  העמים  מן  אתכם  בהוציאי  אתכם 
הארצות אשר נפוצותם בם, ונקדשתי בכם לעיני הגויים. 

וידעתם כי אני ה' בהביאי אתכם אל אדמת ישראל...
ה'  "ושב  ההבטחה  של  העמוקה  המשמעות  זוהי 

אלוקיך את שבותך". •

ושב ה' אלוקיך את שבותך – המשך מעמוד השער



חיבת הארץ של גדולי ישראל 
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מהציונים ה חלק  אפיינה  "קולטורה" 
לכלול  שדרשו  החילוניים  המשכילים 
של  המחייבת  הרשמית  בתוכנית 
ההסתדרות הציונית את עבודת ה"קולטורה", כלומר 
היהדות  לחידוש  לפעול  הציונית  ההסתדרות  על   -
במשך  שהייתה  הדת  במקום  תרבותית.  מבחינה 
היהודים  כל  של  המאחד  המרכזי  הגורם  הדורות 
באשר הם. הכוונה הייתה לתת לעם תרבות לאומית 
חילונית. לפי ההסתדרות הציונית "להיות עם חופשי 
בארצנו" – פירושו – חופשי לא רק מעול הגויים, אלא 

גם מעול התורה והמצוות.
עמד  השלישי,  הציוני  הקונגרס  של  הגיעו  עם 
הציונים  מחנה  בראש  ריינס  יצחק  יעקב  הרב 
נחרצת.  בצורה  זה  לרעיון  שהתקוממו  החרדיים 
הציוני  לקונגרס  הובאה  ה"קולטורה"  שאלת 
השלישי בעקבות החלטת הקונגרס בשנה שקדמה 
שואפת  עקרונית  מבחינה  כי  קבעה,  זו  החלטה  לו, 
הציונות לא רק לתחייה כלכלית ומדינית, אלא גם 
תנקוט  לא  זאת  עם  אך  העם,  של  רוחנית  לתחייה 
של  עניינה  זה  אין  שכן  לדת,  בניגוד  הציונות 

ההסתדרות הציונית לעסוק בכך.
לקראת הקונגרס הציוני החמישי ב- 1901 התארגנו 
בסיעה  המשכילים,  הציונים   - ה"קולטורה"  אנשי 
מיוחדת שכונתה "הפראקציה העממית", כאשר אחת 
המטרות המרכזיות הייתה הגבלת השפעת הדתיים 
בתנועה הציונית, כך שתהיה חובה לאחד את עבודת 
התרבות כחלק בלתי נפרד מהחובות הציוניות. כוחם 
של אנשי ה"קולטורה" גבר, מצב זה הוביל לוויכוח 

גדול בין הצד הדתי לחילוני.
הוויכוח שהתעורר בין אנשי הקולטורה לדתיים 
מפלגת  את  להקים  הרצון  את  ריינס  ברב  עוררה 
סיעות  בקונגרס  חברים  היו  אז  עד  "המזרחי". 
שונות, כעת בעזרת הצעירים הדתיים מצליח הרב 
אחת-  למטרה  שמחוברת  מפלגה  להקים  ריינס 

להוות חלק מהתנועה הציונית תוך שימור ישותה 
העצמית-דתית.

"קול- פירסמה  'המזרחי'  האסיפה המכוננת של 
קורא" שחובר על-ידי זאב יעבץ  והרב ריינס. ב"קול-

ליחסי  באשר  מחבריו  עמדת  משתקפת  זה  קורא" 
ההיסטורית  בסקירה  הלאומית.  והתנועה  הדת 
 - "חיבת-ציון"  אל  "הציונות"  של  הקשר  מודגש 
"עשרים שנה ויותר עברו עלינו למן היום אשר החל 
לשוב ולהתעורר בקרב ישראל הרעיון שאנו קוראים 

לו כיום ציונות".
זו תולה ה"קול-קורא" ב"יד  התעוררות לאומית 
לרעה...  מטובה  עלינו  שהתהפכו  העתים  מהפיכת 
נהרסו  אשר  אחינו  לאלפי  מפלט  לבקש  ותמריצנו 

ממעמדם בידי האנטישמיים".
הפעולה  אל  החרדים  של  החיובית  ההתייחסות 
כמובנת  ה"קול-קורא"  מחברי  בעיני  נראית  הזאת 
עוד  אי-אפשר  הגולה  ש"בארצות  כיוון  מאליה, 
להתקיים  הקדושה,  תורתנו  שהיא  האומה,  לנשמת 
במלוא כוחה", ולכן "תחיית תקומת שיבת-ציון תתן 
גם בסיס בטוח; גם צביון מיוחד לעמנו, כינוס פנימי 

לנפשותינו ומבטח לתורתנו ולכל קדשיה".
בין הנימוקים המועלים ב"קול-קורא" לחובתם של 
יהודים חרדיים להצטרף לתנועה הציונית מבחינה 
הלכית מודגשת מצוות יישוב ארץ-ישראל: "ועל כן 
מוטל על כל חרד שבציונים להשתדל בכל נפשו ובכל 
מאודו בהרחבת הרעיון הציוני ובחיבוב יישוב ארץ-

ישראל בתוך קהל אחיו החרדים ולהשתדל להרבות 
ציוני חרד  את הכנסותיה... חובות אלה מוטלות על 
בתור ציוני סתם ועוד יותר בתור חרד היודע שיישוב 

ארץ-ישראל וחיזוקו הוא מצווה מהתורה".
לשאלת  רבה  תשומת-לב  מקדיש  ה"קול-קורא" 
שיתוף הפעולה עם החילוניים בתוך התנועה הציונית. 
העובדה  כי  מסביר,  הוא  ההיסטורית  בסקירתו 
שהתחנכו  "אנשים  חלק  נטלו  הלאומית  שבתנועה 
מחוץ לתחום היהדות הנאמנה ושהעלו עמם נימוסים 
מגאוני  שרבים  לכך  גרמה  חיצוניות",  ושיטות  זרים 
לאנשי  נהפכו  אשר  "ויש  זו,  מתנועה  הסתייגו  הדור 
ריב לכל העניין כולו. ונם הרבנים ושאר החברים אשר 
נחת- מצאו  לא  ציון  בדגל  עוז  בכל  להחזיק  הוסיפו 

רוח... ועל כן נמנעו רבים מאחינו היראים מלתת ידם אל 
העניין". הוא מדגיש שאין החילוניות חלק אינטגראלי 
עליו,  שניטפלו  זרות  "קליפות  רק  אלא  הציונות,  של 
ואין לכל הדברים האלה המובאים מן החוץ שום יחס 

שבכל  וכשם  הציונות,  עצם  לאמיתת  ממש  של  וזיקה 
נמנעים  היראים  אין  טובים  ודברים  צדקה  של  חברה 
מהשתתף עם החלוקים מהם בדעותיהם, כן אין עליהם 

להיפרד מן החילוניים בשאלת יישוב ארץ-ישראל".
ישראל  ארץ  על  צ'רטר  לקבל  שהניסיון  לאחר 
מהשלטון הטורקי לא צלח, מקבל הרצל הצעה משר 
ג'וזף צ'מברליין, אפשרות לקבל  המושבות הבריטי, 
השישי  הציוני  בקונגרס  שבאפריקה.  אוגנדה  את 
1903, בעקבות מאורעות קישינב, הרצל היה  בשנת 
מודע להתנגדות שעלולה להתעורר, ולכן הציע את 
התוכנית כ"מקלט לילה" ליהודים הנרדפים ברוסיה.

הרב ריינס שהושפע גם הוא מהמאורעות הקשים 
עם  כי  האמין,  תקופה  באותה  היהודים  על  שעברו 
החליט  ריינס  הרב  פיזית-קיומית.  בסכנה  ישראל 
בתוכנית  התמיכה  על  הסביר  הוא  בתוכנית.  לתמוך 
כי  היא,  "והנה דעתי  במכתב לאחד מראשי הציונות: 
לא על-פי תורה ולא על-פי ההיגיון הישר יכולים אנו 
להיפטר מהשתדלות בדבר השגת איזו ארץ מקלט בעד 
עלינו  רובצת  קדושה  וחובה  הנודדים...  אחינו  רבבות 
האומללים  בעד  מקלט  ארץ  איזו  בהשגת  להסתגל 
ידנו מלהראות להם את הדרך  הללו, כל זמן שקצרה 

המובילה ציונה".
זמנית,  תוכנית  זו  בתוכנית  ראה  ריינס  הרב 
כאשר היעד הסופי הוא ארץ ישראל: "ובהסכימנו 
לאפריקה לא אמרנו להסיח חלילה את דעתנו אף 
רגע מציון עיר קודשנו. ונהפוך הוא הדבר. הסכמנו 
לאפריקה, מפני שעל ידה הננו מקווים להציל חלק 
הגון אחד מעמנו ולעשותו שלם בגופו ורוחו. ובטוב 
לישראל וטוב גם לארצנו. אם אין ישראל בעולם אין 
ציון בעולם. וכל הימים שישראל יהיה חי וקיים, כל 

אותם הימים לא אבדה גם תקוות ציון".
עזבו   1910 בשנת  ה-10  הציוני  הקונגרס  לאחר 
הציונית,  ההסתדרות  את  "המזרחי"  מחברי  חלק 
מנהיג  ונותר  זו  מגמה  נגד  נלחם  ריינס  הרב  אך 

"המזרחי" עד לפטירתו.
יפה  בעין  התקבלו  לא  החדשניים  רעיונותיו 
בחברה החרדית של אותה תקופה. הרב ריינס הועמד 
להשמצות רבות עד לכדי חרם. ולמרות שחיבר ספרים 

רבים, מעטים יצאו לאור.
הרב יעקב יצחק ריינס נפטר ביום י"ב אלול התרע"ה 

.)1915(
וכן  יעקב  שדה  הדתי  המושב  נקרא  שמו  על 

רחובות רבים בערי ישראל. •

משה מאירסדורף

רבי יעקב יצחק ריינס – חלק ג'

"תחיית תקומת שיבת-ציון תתן בסיס 
בטוח ומבטח לתורתנו ולכל קדשיה"

 www.tuvia.org.il
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סיפורו של מקום

ישע שלנו 6

וְהָאֱלֹקִים "וַ הָאֵלֶּה  הַדְּבָרִים  אַחַר  יְהִי 
נִסָּה אֶת-אַבְרָהָם. וַיּאֹמֶר קַח-נָא אֶת-
בִּנְךָ אֶת-יְחִידְךָ אֲשֶׁר-אָהַבְתָּ אֶת-יִצְחָק וְלֶךְ-לְךָ 
אַחַד  עַל  לְעלָֹה  שָׁם  וְהַעֲלֵהוּ  הַמּרִֹיָּה  אֶל-אֶרֶץ 
הֶהָרִים אֲשֶׁר אמַֹר אֵלֶיך... וַיָּקָם וַיֵּלֶךְ אֶל-הַמָּקוֹם 
א  וַיִּשָּׂ לִישִׁי  הַשְּׁ הָאֱלֹקִים. בַּיּוֹם  אֲשֶׁר-אָמַר-לוֹ 
מֵרָחקֹ".                                                                                             הַמָּקוֹם  אֶת  וַיַּרְא  אֶת-עֵינָיו  אַבְרָהָם 

)בראשית כב,א-ה(
בקריאת התורה ביום א' של ראש השנה אנחנו 
שומעים על כך שאברהם משתקע בבאר שבע, 
לעקוד  מצווה  אברהם  האלה"  הדברים  ו"אחר 
פי  שעל  ההר  המוריה,  בארץ  אשר  בהר  בנו  את 

המסורת מזוהה עם הר הבית.
נעריו  ושני  יצחק  יצא מבאר שבע עם  אברהם 
והם הלכו דרך שלושת ימים על ה"כביש הסואן" 
הארצית,  המים  פרשת  קו  על  ימים  אותם  של 
לידו  כיום.   60 כביש  או  ההר  גב  כביש  המכונה 
האבות",  "דרך  הנקראת  העתיקה  הדרך  עוברת 
זו  דרך  בצד  התרחשו  האבות  סיפורי  רוב  שהרי 

,בבית לחם, בחברון, בבית-אל ועוד.
המוריה  הר  את  רואה  אברהם  השלישי  ביום 

מרחוק. היכן זה קרה?
צפונה  ימים מבאר שבע  הולכים שלושה   אם 
מגיעים לצפון הר חברון, ואם עולים לגבעה  גבוהה 
הקרויה בפי הערבים אום א-טלע )=אם המעלה( 
שבקרבתה עברה הדרך, רואים מפסגתה את הר 

הבית.
הר  את  לראשונה  אברהם  ראה  שמכאן  ייתכן 
"יחדיו"  ויצחק   אברהם  המשיכו  ומכאן  המוריה, 
להר המוריה. נעלה גם אנחנו להתרשם מפסגת 

אום א-טלע:
נסע מירושלים דרומה בכביש המנהרות )כביש 
60(,בצומת הגוש נפנה שמאלה לכיוון מגדל עוז 
השילוט  עפ"י  ימינה  נפנה  מטרים  כמאה  ולאחר 
לגבעת עוז. נחנה ליד אנטנה, נטפס ברגל לפסגה 
ונזכה בתצפית מרהיבה: בדרום חברון וסביבותיה, 
במערב עמק ברכה ויישובי מרכז גוש עציון ובצפון 

ירושלים.
במשך  אמנים  הרבה  העסיק  העקדה  סיפור 
ההיסטוריה . אחד מהם היה צייר יהודי בשם אָבֵּל 
פַּן אשר היה מראשוני ציירי התנ"ך ואף גר בארץ. 
הוא נמשך מאוד לסיפור העקדה וצייר 14 גרסאות 
נפל  אלדד  שבנו  לאחר  לסיפור,אך  מרהיבות 
בקרב האחרון בהגנה על גוש עציון ,ערב הקמת 
המדינה, הוא  כנראה לא היה יכול להמשיך ולצייר 

את סיפור העקדה.
לספירה,נוכל  ה-6  מהמאה  יותר,  קדום  ציור 
הכנסת  בית  ברצפת  הנמצא  בפסיפס  למצוא 

העתיק בבית אלפא
איך מגיעים? 

מבית שאן נמשיך צפונה על כביש 90, בצומת 
השיטה  בצומת    ,71 לכביש  מערבה  נפנה  שאן 
נמשיך דרומה לכביש 669 ונכנס לקיבוץ חפציבה. 
אלפא.  בית  לגן-לאומי  השילוט  בעקבות  נסע 

בבית הכנסת העתיק נפגוש בפסיפס את אברהם 
העוקד את בנו יצחק.

לדעת את הארץ 
תשע"א  בשנת  וסיורים  קורסים  חגיגת 

לציבור הרחב בהדרכת טובי המדריכים
ימי בית שני

בעקבות ימי בית שני הסוערים מראשית התקופה 
הפרסית ועד למרד בר כוכבא )באוטובוס(.

רביעי בשבוע:  יום  רוטנברג.  אריה   מדריך: 
)20 סיורים וימי עיון(

ארץ יהודה עפ"י המקורות 
הכוללת  הגיל השלישי  לבני  יהודה  בארץ  סיורים 
תצפיות וביקור באתרים והליכה קלה )באוטובוס(
חמישי בשבוע:  יום  רוטנברג.  אריה   מדריך: 

)6 סיורים(
לטייל עם התנ"ך

באתרים  ונבקר  במסלולים  נלך  בו  חורף  קורס 
מקראיים בעקבות נביאים ומלכים )באוטובוס(.

שישי  יום  בשבוע:  יום  רוטנברג.  אריה   מדריך: 
)6 סיורים(

 The Hills of Judea and Samaria
 A series of field trips in the central
 mountain range, to major historical and

    .scenic sites
חמישי בשבוע:  יום  רוטנברג.  אריה   מדריך: 

)5 סיורים(
הולך בתל

נכיר אתרים ארכיאולוגיים פחות מוכרים, או כאלה 
שנשתכחו ברבות השנים, בירושלים ובסביבותיה 

)ברכבים פרטיים(.
שישי בשבוע:  יום  עמית.  דוד  ד"ר   מדריך: 

)6 סיורים(
חדשות בעתיקות ברכבי שטח

סיורים ברכבי שטח באתרים ארכיאולוגים עלומים 
בעומק השטח )ברכבי שטח(.

שישי בשבוע:  יום  עמית.  דוד  ד"ר   מדריך: 
)8 סיורים(

חוג משוטטי עציון
)ברכבים  יהודה  בארץ  לכת  למיטיבי  טיולים  חוג 

פרטיים(
 9( שישי  בשבוע:  יום  טרופר.  בנימין  מדריך: 

סיורים(
חוג משוטטי השומרון

נסתרות  פינות  אל  לכת  למיטיבי  טיולים  חוג 
)ברכבים  השומרון  ארץ  במרחבי  ועלומות 

פרטיים(
מדריך: דביר רביב. יום בשבוע: שישי )12 סיורים(

חוג צפרות
נצא לבתי גידול שונים לעקוב אחר ציפורי ארצנו 

וציפורים נודדות )ברכבים פרטיים(.
מדריך: ערן בנקר. יום בשבוע: שישי )8 סיורים(

הסיור לאור המקורות
המדריכים,  מיטב  בהדרכת  הארץ,  ברחבי  נסייר 
והארץ  ואירועים בתולדות העם  בעקבות דמויות 

)באוטובוס(.
שני בשבוע:  יום  רוטנברג.  אריה   רכז: 

)20 סיורים( 
חוג אלונים 

חוג לחובבי בוטניקה ברחבי ארץ יהודה )ברכבים 
פרטיים(. 

שישי בשבוע:  יום  גולן.  עוז  ד"ר   מדריך: 
)9 סיורים(

חוג משפחות
מוכרים  לא  מסלולים  הכולל  למשפחות  חוג 

למשפחות )הדרכה משולבת לילדים ומבוגרים(
מדריך: גדי חיימוב. יום בשבוע: שישי )9 סיורים(

חוג אופניים
מיוחדים  מסלולים  מזמן  עציון  וגוש  יהודה  אזור 
)בשפלה, בהר ובמדבר( ומגוונים לרוכבי אופניים 
מדריך: גדי חיימוב. יום בשבוע: שישי )9 סיורים(

מוכר כגמול השתלמות למורים

אם יש לכם יום פנוי במהלך השבוע - בואו לטייל 
עמנו ביום שכולו חוויה ארצישראלית 

שבת שלום ושנה טובה!

בני כהן
בית ספר שדה כפר עציון

בעקבות העקידה 



7 ישע שלנו

ילדים שלנו
שלום ילדים יקרים! 

בפינה זו אנו מנסים יחד איתכם להתחבר ולאהוב 
את ארצנו הקטנטונת והיפה. 

מה שעליכם לעשות הוא לזהות את המקום 
ולשלוח את הפתרון לפקס 02-6516662 

ita@myesha.org.il או למייל
המקוםזהה את  בהצלחה רבה! פתרון החידה הקודמת: יד אבשלום
שמות הילדים הזוכים יפורסמו באתר האינטרנט של מועצת יש"ע

מטה "הליכוד ימינה"  halikudyemina@gmail.com  טל. 03-6001100  פקס. 03-7562222 

אתה תנווט, אתה תחליט

אתה מתגייס ליחידה מובחרת, את מתנדבת לכל משימה 
לאומית וחברתית.

אתם מוסרים את נפשכם למען יישוב הארץ. אתם ציונים, 
אתם ערכיים, אתם החלוץ שלפני המחנה.

... ואז זה קורה לכם, שוב ושוב
הבחירות מסתיימות ופתאום אתם הופכים לגורם שולי, זניח. אחרים 
מנהלים את המדינה, אחרים קובעים מי יהיה ראש הממשלה, מי 
עתידכם,  את  קובעים  אחרים  המדיניות.  תהיה  מה  השרים,  יהיו 
קובעים מתי יהיה גירוש או ייבוש, מתי תהיה הקפאה ומתי הריסה.

כיצד לא סופרים  כלות  בעיניים  ואתם? אתם ממשיכים להסתכל 
אתכם. 

את  ולשאול  שיניים  לחרוק  ממשיכים  כלום.  עושים?  אתם  ומה 
בגרון  צועקים  מפגינים,  אתם  לנו?  קורה  זה  לעזאזל  עצמכם-איך 
ניחר שזה ממש לא ייתכן ושוב שואלים את עצמכם בחוסר אונים - 

מה לכל הרוחות קורה פה? התשובה לכך פשוטה:

אתם לא במשחק הנכון!

אתם באמת רוצים להשפיע על השלטון? להיות חלק ממנו? אז 
תפסיקו להתבכיין ותתפקדו לליכוד. זו מפלגת השלטון שדרכה 
עתיד  את  לקבוע  ניתן  הליכוד  באמצעות  רק  להשפיע.  ניתן 

המדינה, את עתידכם.
תראו את נבחרי הליכוד הבאים: דני דנון, ציפי חוטובלי, יריב לוין, 
מצליחים  אבל הם  קטן,  קומץ  הם  אדלשטיין.  יולי  אלקין,  זאב 

להביא לציבור הלאומי הישגים נאים.
אנחנו זקוקים לעוד נבחרי ציבור כאלה

 בואו נתפקד לליכוד ונצבור
כוח פוליטי כדי לקבוע מי יהיו

האנשים החזקים במפלגה, בכנסת 
ובממשלה וכדי שנשפיע על עתידנו.

תקבע!אתה
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ישע שלנו 8

התעניינות רבה 
בכלי התקשורת 

בארה"ב 
בביקורו של 
יו"ר מועצת 

יש"ע השבוע 
לוושינגטון

דני  יש"ע  מועצת  יו"ר 
לארצות  השבוע  יצא  דיין 
מקרוב  ללוות  כדי  הברית 
רה"מ  של  ביקורו  את 
בוושינגטון ופעל להסברת 
העמדות הישראליות בכלי 
העולמיים  התקשורת 
של  הגעתו  הפרק.  שעל  הבוערים  בנושאים 
רבה  התעניינות  עוררה  יש"ע  מועצת  יו"ר 
בארה"ב.  המובילים  התקשורת  כלי  בקרב 
שונים  גורמים  עם  פגישות  רצף  קיים  דיין 
בארה"ב ונקבעה לו סידרה של ראיונות בכלי 

התקשורת החשובים ביותר. 
בראיונות הציג דיין את העמדה הישראלית נגד 
בחשיפת  גם  ועסק  ההקפאה  הארכת  המשך 
הפרצוף האמיתי של מהות ה"פרטנר" לשיחות, 
ישראל  אבו מאזן, אשר מסרב להכיר במדינת 
כמדינה יהודית, דוגל בהצפת ישראל בפליטים 

ודורש להקים בירה בירושלים.
לעשרה  הבנייה  כי הקפאת  ציין השבוע  דיין 
האמריקאים  עם  מראש  סוכמה  חודשים 
בהתחייבותה  עמדה  ישראל  שממשלת  וכפי 
להקפאת הבניה, כך עליה לעמוד בהתחייבותה 
לסיומה. יו"ר מועצת יש"ע אמר ל'ישע שלנו' כי 
ידי חברי  לי על  אני  שמח על הזכות שניתנה 
את  להסביר  לסייע  יש"ע  מועצת  להנהלת 
ואת  ובהן  הישראליות  וההתחייבויות  העמדות 
הממשלה  שרי  כל  כמעט  שנתנו  ההתחייבות 

לגבי תום ההקפאה".  

הרב עמאר: "להרחיב הקדושה 
בכל מרחבי ארצנו"

ארון  וחנוכת  תורה  ספר  הכנסת  טקס 
ההסדר  בישיבת  השבוע  התקיים  הקודש 
חברון  הר  בדרום  כרמל  שבמושב  רעותא 
שלמה  הרב  לישראל  הראשי  הרב  במעמד 
עמאר ורבה של קרית ארבע הרב דב ליאור. 
הרב עמאר קרא באירוע: "להרחיב הקדושה 

בכל מרחבי ארצנו".
המדרש  בית  חנוכת  לאחר  חודשים  מספר 
"רעותא"  ההסדר  בישיבת  התקיים   החדש, 
הקודש  ארון  וחנוכת  תורה  ספר  הכנסת  טקס 
לעילוי נשמת ר' שלמה ב"ר משה יחיאל מיכל 
צויבל. האירוע  ברוידא  לבית  ר' אהרן  ויפה בת 

הישיבה  של  המדרש  בבית  שני  ביום  התקיים 
במושב כרמל שבדרום הר חברון.

הראשי  הרב  בנוכחותם  כיבדו  הטקס  את 
שלמה  הרב  הרה"ג  לציון,  הראשון  לישראל, 
חברון-קריית  של  ורבה  שליט"א  עמאר  משה 
ארבע והגלילות הרה"ג הרב דב ליאור שליט"א 

אשר נשאו דברים ונתנו שיעורי תורה.
יעקב  הרב  הרה"ג  הישוב  רב  השתתפו,  כן 
אוהב ציון שליט"א, ראש הישיבה הרב נתן אופנר 
שליט"א, רבנים, אישי ציבור, תלמידים ותושבים.

"אנו  לטקס:  בדבריו  התייחס  עמאר  הרב 
התעוררות  של  יום  שמחה,  של  ביום  נימצאים 
יום של חנוכת ארון הקודש והכנסת  לתשובה. 
גבולות  שיתרחבו  יעזור  השם  התורה.  ספר 
ובפרט  הקדושה  ארצנו  מרחבי  בכל  הקדושה 
בישיבה שהיא מקום התורה להגדיל אורה של 
תורה בכל אתר ואתר". ישיבת ההסדר "רעותא" 
הוקמה לפני למעלה מעשור ומונה היום כ-60 
הסדר  ישיבות  צבא,  בוגרי  הכוללים  תלמידים 

ומכינות.

בונים על המילה שלהם
הילוך  השבוע  העבירה  יש"ע  מועצת 
במסגרת הקמפיין "בונים על המילה שלכם", 
הממשלה  שרי  הבטחות  לקיום  המכוון 
לחידוש ההקפאה והציבה מיצג המחאה מול 
שייבנו  שכונות  השבועית:  הממשלה  ישיבת 
– על שמות השרים שתמכו  בתום ההקפאה 

בסיומה
לבנות  אי פעם,  לראשונה  במועצה החליטו, 
את השכונות החדשות ביש"ע המחכות לסיום 

ההקפאה וחתימה על המכרזים – על שם שרי 
הממשלה שהתחייבו לסיום ההקפאה.

הוצג  ההוקרה"  "שכונות  הנקרא  הפרוייקט, 
הממשלה  ישיבת  מול  האחרון  ראשון  ביום 
וראשי  יש"ע  מועצת  ראשי  במעמד  בירושלים 

הרשויות.
נכתב:  הפרוייקט  של  הקבלן"  "שלט  על 
"בנימין ושריו בעם - כאן יוקם פרוייקט "שכונות 
שעמדו  השרים  שם  על  שכונות  ההוקרה" 
ולבניה  ההקפאה  לסיום  הביאו  ובכל  במילתם 

בשכונות אלו".
יישובים  כי היישובים המדוברים אלה  יש לציין 
בהם פרויקטים שכבר אושרה בנייתם ע"י המדינה, 
ברובם הושקעו תשתיות ע"י המדינה וכעת מחכים 

לאישור המכרזים ע"י שר הביטחון ברק.
"אנו מחזקים את  כי  יש"ע הסבירו  במועצת 
ולחתימה  הבניה  לחידוש  בהבטחתם  השרים 
ושומרון,  ביהודה  החדשים  המכרזים  על 
נאותה  דרך  הינו  ההוקרה"  "שכונות   ופרוייקט 
להוקיר אותם על עמידתם בהבטחתם, ומי יודע 
– אולי בסופו של יום השרים גם יזכו לעבור לגור 

בשכונות הנושאות את שמם". 

קראוהו בהיותו קרוב
זאב  הרב  שומרון  קרני  ישיבת  ראש 
קרוב והרב שמואל אליהו, רבה של צפת 
וחבר מועצת הרבנות הראשית ישתתפו 
בת"א  מיוחד  התעוררות  בערב  השבוע 

לקראת הימים הנוראים.  
ערב ההתעוררות יתקיים אי"ה ביום ראשון 
כ"ו אלול תש"ע )5.9.10( בשעה 19:15 בדיוק, 
בבית הכנסת "היכל יהודה" רחוב בן סרוק 13 
תל אביב )ע"י פינת הרחובות ארלוזורוב ואבן 

גבירול(
בתוכנית: תפילת ערבית, שיעורו של הרב 
שלמה"  ב"תשובה  שיעסוק  אליהו  שמואל 
על  קרוב  הרב  מפי  שיעור  מכן  לאחר  ומיד 

"עין טובה- מבחן האמונה והתשובה".       
תפילת מנחה בשעה: 18:45 

בשפע.  חניה  יש  במקום  חופשית.  הכניסה 
כיבוד קל יוגש לפני הפתיחה. 

לפרטים: יוסי בן-הדור 052-8908518 •

ש"ע
שותי

חד

עורך: ישי הולנדרהמוציא לאור:
צילום השער: מירי צחי, מועצת 

יש"ע
 תמונה בחדשות: 

טוב רואי
פרסום מודעות: 

שיראל בלייכר 052-8903906
הפצה: 

מקור ראשון - דוד 052-8708519
עיצוב גרפי: רויטל מסגיש

הפקה: יש שחר הפקות בע"מ
perla@myesha.org.il :לתגובות

אין המערכת אחראית לתוכן המודעות

בית הדפוס 11 גבעת שאול, ירושלים 95477 
02-6516662 פקס   02-6211999 טלפון 
www.myesha.org. i l

ü סופרי סת“ם איכותיים תושבי חברון ü בתים מהודרים בגימור מוקפד
 ü תעודת אחריות מלאה ü אפשרות לקחת חלק בהכנסת הפרשיות לבתים
 ü רמת הידור גבוהה ü ניתן לבחור את סופר הסתם

בניהולו של יהושע שני | 17 שנות ותק | בפיקוחו של הרב דב ליאור שליט“א
לפרטים והזמנות:

073-2211116

התפילין הן יותר מתכשיט. תשקיע בהן.
יש דברים ששווה להשקיע בהם. תפילין חברון.

 ”והיו לטוטפות בין עיניך" - טוטפות: תפילין (רש“יֿ), זה התכשיט שבראש (תוספות, מנחות, לד, ע"ב)

השקעה של פעם בחיים


